
7 M E D I A

رسانه

شماره 6734 16 فروردین 1403 پنجشــنبه

خبر 

 برنامه »۲۰۴۰« 
از قاب شبکه امید

بــازنــمــایــی جنبه های  ــرد  ــک بــرنــامــه فلسطین »۲040« بـــــا روی
حماسی جبهه مقاومت، رشــادت  مــردم غــزه و تصویرسازی 
آینده   فلسطین آزاد از شبکه امید پخش می شود. این برنامه 
کــردن ایــن نسل دربــاره  که ویــژه نوجوانان و با دغدغه   آشنا 
کارشناسان در حوزه  فلسطین طراحی شــده اســت، حضور 
نوجوان به روایــت قصه تاریخی فلسطین و شکل  گیری رژیم 
پاسخ  همچنین  خــواهــد پــرداخــت.  صهیونیستی  غــاصــب 

از جمله  با وقایع اخیر  رابطه  کلیدی در  و  به ســؤالات مهم 
دیگر  از   ۲040 فلسطین  تــوصــیــف  و  طــوفــان الاقــصــی  ــداد  رخــ
برنامه اســت. در بخش های دیگر  این  محورهای محتوایی 
برنامه آثاری که نوجوانان سراسر کشور حول محور مقاومت و 
فلسطین ساخته اند پخش می شود و با آنها در رابطه با تصویر 
گفت وگو می شود. همچنین سه پویش اصلی  فلسطین ۲040 
کمک به  که شامل ماه فلسطین ) در برنامه در جریان است 

تأمین یک وعده غذای ساده برای مردم مظلوم غزه(، نسل 
کنشگری نوجوانان در حوزه فلسطین( و روز قدس  طوفان )
اســت.  قــدس(  روز  راهپیمایی عظیم  در  مــردمــی  )مشارکت 
مسابقه فلسطین ۲040 نیز در بستر برنامه کاربردی شاد در سه 
محور نقاشی، تصویرسازی و داستان کوتاه با موضوع توصیف 
فلسطین در ۲040 برقرار خواهد بود که به برگزیدگان در قسمت 

آخر برنامه جوایزی اهدا می شود. 

بازگشت »مردان آهنین« 
به جدول پخش 

مسابقه »مردان آهنین« از شبکه ورزش پخش 
مــی شــود. پــس از چند ســال انتظار هـــواداران 
برنامه »مردان آهنین« فصل جدید این برنامه را 
در ایام نوروز به صورت همزمان از شبکه ورزش و 

شبکه سه سیما به نظاره نشستند. 
پخش »مردان آهنین« که در ایام شب های قدر و شهادت امام علی ) ع( متوقف شده 

بود، مجدد از دیشب ساعت ۲1 و 30 دقیقه از سر گرفته شد. 
مـــردان آهنین یــا قــوی تــریــن مـــردان ایـــران یــک مسابقه ورزشـــی تلویزیونی بــرای 
که در سال های  انتخاب قوی ترین مرد ایــران و اعــزام آنها به مسابقات جهانی بود  
از   1403 ســال  در  و  ســه  شبکه  از   13۹7 همچنین   13۹1 تــا   13۸3 از  و   13۸0  ،1377
شبکه ورزش پخش شده  است. در واقع بعد از هفت سال این برنامه پر طرفدار به 
نه چندان  ســال هــای  در  که  آهنین  ــردان  م تلویزیونی  مسابقه  بازگشت.  تلویزیون 
امسال در عید  بــود،  تلویزیونی صداوسیما  برنامه های  ثابت  پایه های  از  دور یکی 
گرفت. ایــن برنامه ابتدا قوی ترین  ــوروز یک بــار دیگر در لیست پخش سیما قــرار   ن

مردان ایران نام داشت. 

کوفته برنجی
مریم فلاح: داستانی محلی دربــاره ماجرای عجیبی که برای پیرمردی 
هیزم شکن اتفاق افتاد. مرد مسن مهربانی که به طور کاملا اتفاقی 
آمــاده خــوردن کوفته برنجی اش بود  درحالی که موقع صرف ناهار، 
ون سوراخی  به یکباره کوفته از دستش رها شد و قل خورد و به در
کوچک در زمین افتاد. هیزم شکن اگرچه از این بابت ناراحت شد اما 
بعد از این که صدای آواز و شادی موجوداتی از زیر زمین به گوشش 
رسید و دریافت که قطعا حیواناتی در زیر زمین زندگی می کنند که از 
دریافت کوفته برنجی خوشحال شده اند، پس بقیه غذایش را هم 
به داخــل حفره انداخت و بعد درحالی که مشغول آوازخــوانــدن بود 
ون ســوراخ سقوط کرد. در دنیای زیر زمین پیرمرد  خودش هم به در

خــــودش را در مــیــان اجــتــمــاع مــوش هــایــی 
ــه مــیــزبــانــی از  ــا ب ــوش ه ــــد. م مــهــمــان نــواز دی
هیزم شکن درصـــدد تهیه هــدیــه ای بــرای او 
برآمدند و ... . ناگفته نماند پیرمرد همسایه 
که شاهد این ماجرا بود، سعی داشت هر طور 

کیوآرکد را اسکن کنیدشده او هم وارد حفره شود و ... .

»بازمانده« در قاب فراتر

  4K-HDR کیفیت فیلم سینمایی »بازمانده« با 
به مناسبت نزدیکی به روز قدس از شبکه پیشران 
فراتر پخش می شود.این فیلم که به تهیه کنندگی 
منوچهر محمدی و کارگردانی سیف  ا... داد در سال 
1373 تولید شده، بازگو کننده وقایع تلخ تاریخی از 
آغاز حمله اشغالگران صهیونیست به فلسطین 
داستانی  فیلم  دارد  در نــظــر  فــراتــر  است.شبکه 
   4K-HDR بازمانده را که برنده جایزه ویژه هیأت داوران نیز شده، با بالاترین کیفیت
به مناسبت نزدیک شدن به روز قدس، پنجشنبه 16 فروردین، ساعت ۲۲ برای مخاطبان 
عزیز پخش کند. تکرار این فیلم حماسی و تاریخی، روز بعد ساعت 14 پخش خواهد 
گروه های حساس به دلیل وجود برخی  شد.دیدن این فیلم برای افــراد زیر 10 سال و 
صحنه های اضطراب آور یا خونریزی توصیه نمی شود.سیف  ا... داد فیلمنامه این فیلم را 
براساس داستانی از غسان کنفانی، نویسنده فلسطینی به نام بازگشت به حیفا نوشته 
 است و موضوع آن به سال 1۹4۸، تشکیل اسرائیل و تسلط بر شهر حیفا بازمی گردد. 
فیلمبرداری فیلم را علیرضا زرین دست به انجام رسانده، موسیقی آن ساخته مجید 
انتظامی و چهره پردازی آن هم برعهده عبدا... اسکندری بوده  است. زبان اصلی فیلم 

عربی است و دوبله آن به فارسی توسط گوینده های ایرانی انجام شده  است.

خاطرات کاغذیسینما در تلویزیونآنتن

 رسانه ملی و نمایش

مفاسد اقتصادی
خطیری  وظیفه  میلیونی،  مخاطبان  داشتن  با  رسانه ملی 
در بیان و نمایش برخی مسائل روز جامعه دارد؛ مسائلی که 
همزمان با لــزوم پرداختن به آن در قاب تلویزیون، نمایش 
و روشنگری  تبیین مخاطبان  تــازه در  آن می تواند مسیری 
ــتــوان گــفــت کــه یــکــی از  ــاشــد. شــایــد ب پــیــرامــون آن داشــتــه ب
مهم ترین مسائلی که باید درباره آن با مخاطب صحبت کرد، 
گر درست برای مخاطبان  مسأله مفاسد اقتصادی است که ا
گلوگاهی برای اطلاع رسانی بیراهه  تبیین نشود، می تواند به 

رسانه های بیگانه تبدیل گردد. 
مجموعه های  همین  از  یــکــی  بــایــد  را  ــرس«  ــازپـ »بـ ــال  ــری س
که چند پرونده واقعی را به شکل نمایشی  تبیین گر دانست 
ــود. نــمــایــش یک  ــ ــه تــصــویــر کــشــیــده بـ ــرای مــخــاطــبــان بـ ــ بـ
کــه در مقابل هــزارتــوی فساد قــرار می گیرد و حتی  بــازپــرس 
جــان خــانــواده اش تهدید مــی شــود. ایــن مجموعه توانست 
بــه مــخــاطــب نــشــان دهـــد کــه مــی تــوان اثـــری تــولــیــد کـــرد که 
و  تبیین گر  مخاطب،  بــرای  سیاه  فضای  یک  ایجاد   به جای 

شفاف عمل کند. 
یکی از نکاتی که در پرداختن به آثار تلویزیونی با محتوای فساد 
اقتصادی باید مورد توجه قرار داد، مسأله نحوه پرداختن به 
آن برای مخاطبان رسانه ملی است. نکته مهم در بیان چنین 
موضوعاتی، ارائه مسأله به شکل خلاقانه و برای مخاطب عام 
است که به نظر می رسد سریال بازپرس از پس آن برآمده بود. 
درست مثل چالش های حوزه موادمخدر که اتفاقا تلویزیون 

کارنامه پروپیمانی در این حوزه داشته است. 
که پیش از ایــن هم مشاهده شــد، نحوه پرداختن  آن طــور 
ــازپــرس، توانست  بــه مسأله مفاسد اقــتــصــادی در ســریــال ب
که هم بازی های  مخاطبان بسیاری را با خود همراه کند، چرا
توانمند را به نمایش گذاشت و هم نحوه روایت آن سرراست 

و خلاقانه بود. 
حالا با پخش سریال »هفت سر اژدهــا« و پرداختن به مسأله 
مفاسد اقتصادی در این سریال، باید امیدوار بود که این مسیر 
به ریل درست خود افتاده و می تواند فرهنگ و اطلاع رسانی 
کــه بسیاری از  ــور  کــنــد. آن طـ شفافی را در ایــن حـــوزه ایــجــاد 
اقتصادی در قاب  از مفاسد  کارشناسان معتقدند صحبت 
برای  راهــی  که مخاطبان میلیونی دارد، می تواند  تلویزیون 

شفاف سازی برخی پرونده های بزرگ باشد. 
البته بیان این مسائل باید به شیوه خلاقانه، با ملاحظات 
مخاطب تلویزیون و همراه با یک درام مخاطب پسند باشد 
گران قاب جادو را با خود همراه کند. آنچه که  تا بتواند تماشا
در کارهای برجسته تلویزیونی با موضوعات خاص اجتماعی 
دیده شده، همراه شدن یک روایــت پرچالش با درام یا قصه 
روزمره یکی از شخصیت هاست که در عین تبدیل کردن آن به 
، می تواند تصویری از پرونده های واقعی را  سوژه ای قابل باور

برای مخاطب شکل دهد. 

سپیده اشرفی   |   گروه رسانه 

نگاه

سازمان  صاحبان  را  هنرمندان  رسانه ملی   رئیس 
صــداوســیــمــا و یـــاری رســـان خلق دوران جــدیــدی از 
تحول در رسانه ملی دانست و با اشاره به برنامه ریزی و 
تلاش گسترده برای تقویت مرجعیت رسانه ملی گفت: 
تمرکزمان به طور جدی بر حوزه سرگرمی و تولیدات 
نمایشی است و تنوع بخشی به محتوای تولیدات را 

مدنظر داریم.
گــزارش روابــط عمومی رسانه ملی، پیمان جبلی    به 
در دیــداری که سه شنبه شب با جمعی از هنرمندان 
داشــت،  صداوسیما  ســازمــان  همایش های  مرکز  در 
و  دانــســت  رسانه ملی  اصلی  صاحبان  را  هنرمندان 
که در  گفت: هنرمندان متعهد سال های سال است 
خدمت مردم اند، دست به آفرینش هنری می زنند، 
فرهنگ می سازند و با عشق و علاقه به مردم از هیچ 

تلاشی برای خلق آثار ماندگار دریغ نمی کنند.

که   وی به اقتضائات رسانه ای در زیست بوم جدید 
کرد و  با تغییرات فناورانه روزآمــد روبــه روســت، اشــاره 
گزیر به فهم و درک زیست بوم جدید هستیم  گفت: نا
و واقفیم ذائقه فرهنگی و مصرف رسانه ای درطول 

زمان از نسلی به نسل دیگر در حال تغییر است.
ــه دو ســرفــصــل هــویــت مــحــوری و  ــا اشــــاره ب  جــبــلــی ب
عدالت گستری در دوره تحول صداوسیما، به نتایج 
نظرسنجی اخیر مرکز تحقیقات سازمان صداوسیما، 
پــیــرامــون مــیــزان تمایل مـــردم بــه تولید و تماشای 
کرد و  مجموعه های نمایشی در فضای روستا اشاره 
گفت: 63 درصد مخاطبان رسانه ملی اعلام کرده اند 
کنون شهر و استان خودشان را در مجموعه های  که تا
این  درصــد   7۸/۹ ندیده اند؛  صداوسیما  تلویزیونی 

پــاســخــگــویــان نــیــز گــفــتــه انــد عــلاقــه مــنــد بــه تماشای 
مجموعه های نمایشی هستند که در روستاها تولید 

می شود.
 وی ادامه داد: تجربه نشان داده است در آثار نمایشی 
هرچقدر بیشتر به فرهنگ ها، خرده فرهنگ ها و آداب 
پرداخته ایم،  کــشــورمــان  متنوع  و  مختلف  رســوم  و 

جامعه بیشتر استقبال کرده است.
 رئیس رسانه ملی به برنامه ریزی و تلاش گسترده برای 
تقویت روزافزون مرجعیت رسانه ملی اشاره کرد و گفت: 
علاوه بر پیگیری مستمر برای پیشبرد مجموعه های 
ژورنالیستی  تمرکز در پی احیای جایگاه  و  نمایشی 
رسانه ملی هستیم. وی راه اندازی ۲00 کانال تلویزیونی 
در انتخابات اخیر و تهیه و پخش برنامه های چالشی 

مختلف برای تبیین دیدگاه های مختلف را از جمله 
مصادیق احیای نقش رسانگی صداوسیما دانست و 

کید کرد. بر استمرار این سیاست تا
ــزود: در دوره تــحــولــی جــدیــد بـــا هــدف  ــ ــ  جــبــلــی اف
ــه دو سرفصل  ــه تــولــیــدات و عــمــل ب تــنــوع بــخــشــی ب
کارگروه تخصصی  هویت محوری و عدالت گستری 1۲ 
محتوایی فعال شده تا در برخی گونه های موضوعی 
یا برنامه سازی دچار تورم تولیدات و در دیگری دچار 

خلأ و کم توجهی نشویم.
کید   وی خطاب به هنرمندان حاضر در این نشست تا
که مرجعیت رسانه ملی حفظ و تقویت خواهد  کــرد 
شد. رئیس رسانه ملی با اشاره به خیل افراد هنرمند و 
کید  جوانان توانمند و مستعد در نقاط مختلف کشور تا

و  محدودیت  دچــار  هیچ گاه  رسانه ملی  ــرد:  ک
بن بست نخواهد شد. وی با اشاره به نظرسنجی 
گذشته میزان  گفت: پاییز سال  اخیر مرکز تحقیقات 
درصــد   6 تابستان،  بــه  نسبت  رسانه ملی  مخاطب 
و در زمستان نسبت به پاییز 5درصــد رشــد داشــت. 
ــام نـــوروز میزان  همچنین هفته اول ســال نــو و در ای
مخاطبانمان ۸ درصد بیشتر از سال گذشته بود و این 
کی از آن است که به یاری خدا  یافته ها امیدبخش و حا
و با تلاش مضاعف، تحولی که پرچمش را رسانه ملی 

برافراشته است، به سرمنزل مقصود خواهد رسید.
 رئیس رسانه ملی ادامه داد: توجه به هویت فرهنگی، 
دینی و اجتماعی مــردم و عدالت گستری به معنای 
آن کــه همه مــردم خودشان را در تلویزیون ببینند، 
معتقدیم  و  اســت  رسانه ملی  تحول  مــحــوری  شعار 

می توانیم با کمک شما دوران جدیدی خلق کنیم.

در عصر اولین روز کاری رسمی سال 1403، 

روزنامه نگار

 احسان
ناظم بکایی

ــای  ــش ه ــای ــم ــز ه ــرکـ ــد مـ ــیـ ــورشـ تــــــالار خـ
بین المللی صداوسیما، میزبان جمعی از 
اهالی هنر با رئیس رسانه ملی بود. خلوت 
 14 سه شنبه  روز  کــم  تــرافــیــک  و  نسبی 
فروردین باعث شده بود تا مهمانان تقریبا 
سر ساعت و حتی زودتر به محل مهمانی 
افطار برسند. روزی که برابر با ۲۲ رمضان و 
شب قدر بود و برای همین زمان بندی طوری انجام شده بود تا جلسه 
دیدار صمیمانه رئیس رسانه ملی با جمعی از هنرمندان حوالی ساعت 
16 و 30دقیقه آغاز شده و تا اذان مغرب ادامه یابد. هنرمندان کم کم از راه 
رسیدند. زیر سقف بلند تالار خورشید، گُله گُله، گعده های دو، سه نفری 
درست شده و همه از حال و احوال هم  پرسیدند. این گپ و گعده ها 
فرصتی به عکاسان و خبرنگاران داد تا سوژه های ناب تصویری و خبری 
تهیه کنند. همهمه زیر سقف دقیقه به دقیقه بیشتر می شد. بعضی ها 

آرام روی  مثل مــهــران رجبی ســروصــدای بیشتری داشتند و برخی 
ــد، ابــتــدا دکــتــر جبلی به  کــامــل ش صندلی ها نشستند. وقــتــی جمع 
هنرمندان خوشامد گفت. او گفت از این که مثل سال قبل، شب قدر 
میزبان هنرمندان بوده و امسال هم در چنین شبی میزبان شماییم، 
خوشحالیم. محسن برمهانی، معاون سیما نیز با عرض تسلیت شهادت 
فرماندهان ایرانی در سوریه و درگذشت رضــا داوودنـــژاد از جلسات 
هفتگی رئیس سازمان برای حل مشکلات نمایشی گفت و آن را بی نظیر 
دانست. سپس حسین قرایی، مدیرکل روابط عمومی رسانه ملی هم که 
آغازگر جلسه بود و اجرای آن را هم برعهده داشت، کار برگزاری جلسه را 
برعهده گرفت. مهدی فخیم زاده، کارگردان و بازیگر که سرِوقت ترین و 
اولین مهمان بود، خواهان تعامل بیشتر هنرمندان با مدیران هنری 
شد. فرهاد قائمیان، بازیگر هم واقعه دمشق را تسلیت گفت و ایوب 
آقاخانی، بازیگر هم از حمایت مادی مجلس در قالب بودجه از سازمان 
ابراز خرسندی کرد. فرزاد حسنی، مجری و بازیگر خواهان بررسی کیفی 
آثــار و کاهش عجله در ساخت آثــار شد و همین طور به ساعات کاری 

زیادی که باعث به هم ریختن فشار جسمی و روانی همکاران می شود، 
پرداخت و خواهان اصلاح آن شد. محمدحسین لطیفی، کارگردان نیز 
به افزایش تورم در ساخت آثار اشاره کرد و توجه به هویت برای کودک و 
نوجوان و جــوان را مهم دانست. او تلویزیون را بهترین میدان برای 
ــادی دارد. همچنین حسین  گیری زی کــار دانست، چــون فرا ساخت 
از توجه مخصوص دکتر  طاهری، تهیه کننده سریال سلمان فارسی 
کــرد. مهدی فرجی، تهیه کننده نــون خ، نیز از  کار تشکر  جبلی به این 
برنامه های نوروزی تشکر کرد و تولید بیش از ده ها هزار ساعت در سال را 
کاری سخت دانست. وی توجه به سرگرمی را مهم دانست .فرجی اعتماد 
به اهل فن و جواب پس داده ها را مهم خواند و از رقابت میان شبکه ها 
انتقاد کرد. آزیتا ترکاشوند، بازیگر نیز خواهان ساخت اثر در حوزه کودک 
و نوجوان و حمایت از بانوان برای حضور در رسانه شد. سیروس مقدم، 
کارگردان، ساخت آثار جذاب را مهم خواند و نگاه جذاب را خودبه خود 
دیــدنــی خــوانــد. نفیسه روشـــن، بازیگر، خــواهــان توجه هــر شبکه به 
بازیگران سریال آن شبکه و نیز حمایت از بازیگران توسط مدیران شد. 
احمد کاوری، کارگردان، توجه به فیلمنامه های خوب را خواستار شد. در 
ــرادی مــثــل مــحــمــدرضــا شفیعی، حبیب والـــی نـــژاد،  ــ ایـــن جلسه افـ
امیرحسین ربیعی، محمدرضا ورزی و تنی چند از مسئولان سیما حضور 

داشتند. در پایان دکتر جبلی با اشاره به وقایع غزه و شهادت مستشاران 
نظامی در دمشق، دعــای مــردم در این شب قدر را نابودی اسرائیل 
دانست. او از نکات دلسوزانه گفته شده تشکر کرد. وی خواهان افزایش 
ارتباطات میان افراد شد و گفت هنرمندان صاحب اصلی صداوسیما 
هستند و مدیران رفتنی اند و این برخاسته از خصلت هنر است. اینجا 
خانه شماست و ما مهمان و شما میزبانید. این جلسات باید استمرار 
یابد و همه مدام با هم ملاقات کنند. وی گفت در این دوره جدید هم 
مدیریت و هم زیست بوم تولید عوض شده که ابعاد جدیدی دارد. تلاش 
که تحت هجمه بودیم. جبلی  کرده ایم بودجه سازمان افزایش یابد 

توجه به هویت بومی را مهم دانست. وی گفت نقاط ضعف و 
قوت را می دانیم و درصدد حل مشکلات هستیم. ما باید در 
حوزه نمایش تلاش جدی کنیم و جلسات متعدد هفتگی 
داریم. تنوع بخشیدن به تولیدات محتوایی را اولویت دادیم و 

باید با امید پیش برویم.با طنین انداز شدن صدای اذان مغرب 
همه راهی ضیافت افطار و نماز شدند اما این پایان ماجرا نبود، چون گپ 
و گعده ها هنگام خــوردن افطار هم ادامــه داشــت. اتفاقا فضای کاملا 
غیررسمی افطار و بعد از آن فرصت مناسبی برای درددل هــای بیشتر 

بود؛ شبی عالی که همه قدرش را می دانستند.

 رئیس رسانه ملی در دیدار با جمعی از هنرمندان:

 رسانه ملی هیچ گاه دچار محدودیت نخواهد شد

زاویه دید

روایتی از دیدار صمیمانه رئیس رسانه ملی با جمعی از هنرمندان


